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Pojutrze (8 b. m.) w Kościele XX. Trynitarzy, jako 
w dzień Śgo J a n a  z, Matty, Ojca Zakonu, będzie Woty- 
wa z udzieleniem absolucji jeneralnej.

Jutro, w Kościele XX. Karmelitów  na Lesznie o godz: 
10ej z rana, odprawione będzie żałobne Nabożeństwo za 
spokój duszy ś. p. JX. Kanonika Marcina Zarzeckiego, 
W ikarego przy Kościele Śgo K arola Boromeusza.

Przez Rozporządzenia Komissji Rządowych i W ładz Oddziel
nych : W  W ydziale Kom: Rzą; Spraw W ew: i Duch: Mianowani: 
Rachmistrz kia: le j w liom: Hz: Spraw W ew: i Duch:, Radca Ho
norowy Alex: K ozłow ski, Referentem; Rachmistrz ki: 2cj, Radca 
Honorowy Henryk Kosman, Rachmistrzem kl: lej w tejże Komis
sji Rządowej; Naczelny Lekarz Szpitala Wojskowego w  Suwał
kach, Radca Kollegjalny M ysłow ski, Członkiem Honorowym przy 
Urzędzie Lekarskim Gubcr: Aug:; p. o. Pomocnika Itndowniczego 
Gubernjalnego Gub: W arsz:; Sekretarz Kollegjalny Fra: Tournel- 
łe , Budowniczyai Gubernjalnym tejżo Gubernji; p. o. Budownicze
go P tu  Pułtuskiego Sta: Jaroszew ski, P■ »• Budowniczego Guber- 
njaluego Gub: Płockiej; Budowniczy kl: 3cj W iktor /W yrzyko w 
ski, p. o. Pomocnika Budowniczego Gubernjalnego Gub: W arsza:; 
Budowniczy kl: 2ej Józef Górski, Budowniczym Ptu Pułtuskiego; 

o. Kontrollcra kassy  Gtównej^Ubezpieczeu, Radca Honorowy 
icefor/W ąsow icz, Kassjcrem tejże Kassy; p. o. Sekretarza kl: 3 

Kom: Rzą: Spraw W ew: i Ruch: Alexan: M atu szew sk i, Sekreta
rzem kl: 2ej; Aplikant Adam M iecsyński i Urzędnik Kancellaryj- 
ny JAr.ef Je łczew ski, Sekretarzami kia: 3ej tejże Komissji Rządo
wej; Lekarz W olno-Praktykujący Micha! K orabiew icz, p .o . Le
karza przy więzieniu w  Siedlcach. W  W ydziale Komissji Rządo
w ej Sprawiedliwości: Zatwierdzeni: P. o.: Pisarza IXgo Depar
tamentu Senatu, Assesor Kollegjalny Hippolit C hwalibóg; Podpi- 
sarza X Departamentu Senatu, Radca Honorowy W ła: K o zie tn l- 
sk i;  Sekretarza Kancellarji IX Departamentu Senatu Maxym: Ko- 
s trzew ski;  Sekretarza Kaucellarji X Departameqtu Senatu Konrad 
M achczyński; Archiwisty tegoż Departamentu Senatu Józef N o
wicki', Dziennikarza tamże Jan S la siu lew sk i;  Pomocnika Archi
w isty  IX Departamentu Senatu, Radca Honorowy Alex: S k rzy ze -  
w ski; P isarza Kancellarji Ziemiańskiej Gub: Płockiej, z zachowa
niem stopnia Sędziego lej Instaocji, Radca Dworu Roch Perzano
w sk i;  Asscsorów Trybunału Cywilnego w  Płocku: Assesor Kol- 
legjaloy Józef B orgoni i Leon B rozdow icz; P isarza tegoż T ry 
bunału, Assesor Kollegjaluy Michał B et le j;  Zastępca Pisarza tam
że Ludwik R ylsk i;  Podsędka Sądu Pokoju Okręgu Płockiego Od
działu Igo Antoni Syno ra d zk i;  Podsędka tegoż Sądu Pokoju Od
działu 2go Kajetan M ijakow ski; Podsędka Sądu Pokoju Okręgu 
Pułtuskiego Teodor G ajew ski; Podsędka Sądu Pokoju Okręgn Li
pno wskiego Alex: D unin; Podsędka Sądu Pokoju Okręgu P rza 
snyskiego Rudolf B ojek; Podsędka Sądu Pokoju Okręgu Ostrołęc
kiego Wojciech K onarzew ski; Pisarza Sądu Pokoju Okręgu Pło
ckiego Oddziału Igo Adam Z a lew sk i;  Pisarza tegoż Sądu Pokoju 
Oddziału 2go Mikołaj Taczanow ski; Pisarza Sądu Pokoju Okrę
gu Pułtuskiego Józef P atkow ski; Pisarza Sądu Pokoju Okręgu 
Lipnowskiego Henryk G rendyszyński; Pisarza Sądu Pokoju Okn 
Przasnyskiego W ła: Rogalski; Pisarza Sądu Pokoju Okręgu 0 -  
6trołęckiego Ig: S tęp c zy ń sk i  i Sekretarza kl: 2cj Komissji Rządo: 
Sprawiedliwości Piotr K apuściński. (D. e. n.).

W (1. 15 (27) z. m., danym był w pałacu Zimowym 
■w Petersburgu, wielki obiad dla Feldmarszałka Xięcia 
Barjatyńskiego, na który wezwano 3-50 osób. Wszy
scy Jenerałowie wojsk lodowych, obecni w Petersburgu 
zostali zaproszeni. W końcu obiadu, NAJJAŚNIEJSZY 
CESARZ, raczył wnieść toast: „Feldmarszałkowi Xię- 
«iu Barjatyńskicmu, i Armji Kaukazkicj.”

C e s a r s k o  Pctersbugska Publiczna Bibljoteka, re
skryptem z d. 12 z. m., objawiła współpracownikowi 
swojemu, Sekretarzowi Gubernjalnemu, Stanisław ow i 
Siennickiemu, najserdeczniejszą wdzięczność za podaro
wanie Jej 12 dzieł rzadkiej wartości.

Główna Kassa Oszczędności.— W tygodniu upły- 
nionym do d. 24Stycz: (5 Lut:) r. b. włącznie, wydano 
xiążcczek nowych 131, na które, tudzież na dawniejsze, 
w 687 wnioskach, złożono rs. 14,891 kop: 40. Na żą
danie 188 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za 
rok bież: rs. 11 kop: 8 '/a), rs, 8,513 k. 92, i umorzono 
xiążeczek oszczędności 48. Przeto Uczestników 15,194, 
posiada kapitał rs. 819,327 kop: 3TJz.

Jutro, jako w 2gą rocznicę śmierci ś. p. Julji z Chora- 
mańskich Walewskiej, odbędzie się, o godzinie lOteJ 
z rana w Kościele Śgo K rzyża, żałobne Nabożeństwo za 
spokój Jej duszy; na które, stroskana Matka i Brat, za
praszają krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w dzień imienin ś. p. Romualda Zdzie- 
chowskiego, Prezesa Dyrekcji Szez,:Tow: Kred: Gub: Ra
domskiej, odbędzie się w  Kościele Śgo Krzyża, w  Kapli
cy MATKI BOZKIEJ, Wotywa, o godz: 9ej z rana, za 
duszę zmarłego; na którą pozostała Zona i Dzieci, za
praszają Krewnych, Kolegów i Przyjaciół.

W  dniu 18 z. m., opuścił życie doczesne, opatrzony 
ŚŚ. SAKRAMENTAMI, JVV. Baron Tomasz W yszyński, 
w dobrach swoich dziedzicznych Gruszka-Wielka z przy- 
ległościami, w Gubernji Lubelskiej, Pcie Zamojskim 
położonych. Znana jego staropolska gościnność w do
mu, a otwarte zawsze serce dla biedniejszego, zjednały 
mu w całej okolicy,nietylko powszechną miłość,ale i zad
ufanie, które go od najmłodszych lat skutkiem wyborów 
Obywatelskich do ciągłych wyższych posług krajowych 
powoływało. Zam iłował ś. p. Tomasz Baron W yszyń
sk i  swą ziemię i tej niezmiennie służył. Ocenili to  
współ-Obywatele, jak równie że stracą na zawsze jedne
go z najstarszych w okolicy Sąsiada, .którego śmierć 
przez nieodgadnione W yroki NAJWYŻSZEGO, z po
śród nich wyrywa; to też żal i smutek odbił się i obja
w ił w niezwyczajnie praktykowanem licznem zebraniu 
w tej okolicy Obywateli i Publiczności, która nie widząc 
go już w pośród siebie, pragnęła jeszcze ostatnim hoł
dem poszanowania, przy grobie złożone zwłoki poże
gnać. Spokój duszy, cześć Jego pamięci.

Jutro z rana, o godz: 2 m. 25, zaćmienie Xiężyca, 
którego szczegóły już podaliśmy poprzednio.

Jutro o godzinie lOej z rana, drugie walne posiedze
nie Tow: Rolniczego, pod przewodnictwem Prezesa To
warzystwa, w sali pałacu Namiestnikowskiego. Wie
czorem o godzinie 6ej posiedzenie Sekcji Ogólnej, pod 
przewodnictwem Wice-PrezesaTowarzystwa, tamże, po
przedzone ogłoszeniem wypadku wyborów z dnia po
przedniego.

Pojutrze odbędzie się w pałacu Paca, zapowiedziany 
na rzecz Instytutu Muzycznego bal. Z powodu spodzie
wanego zbyt licznego zebrania tak na dół, jako i na ga- 
Icrję, winniśmy uprzedzić, iż wejście na bal jest zupeł-
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nie oddzielne od wejścia na galerję, czyli że na pierwszy 
zajeżdżać należy przed głów ny korpus pałacu Paca  
w  dziedzieńcu, zaś dla udania się na galerję. należy o- 
m inąć tenże korpus i udać się w drugi dziedzieniec. Dla 
u ła tw ien ia zaś przybyw ającym  na bal dostania się do 
w łaściw ego miejsca, osoby pragnące znajdować się na 
galerji, zechcą bez wysiadania z powozów zapytać się o 
drogę do tejże, a m iejscow a służba nie omieszka w ska
zać. Bal rozpocznie się o godzinie 9ej, zaś galerje o- 
tw arfe będą o 8ej wieczorem.

W krótce to jest d. 10 b. m . czyli w  P iątek, dane bę
dzie zw yczajem  corocznym  w obu Teatrach widowisko 
w  połączeniu z m askaradą w  salach Redutowych, na 
korzyść S tarców  i Kalek, pod opieką W arsz: Tow: Do- 
broczyn: zostających. Chętna ja k  zwykle w podobnych 
razach  Dyrekcja Teatrów , pragnie widowisko to tak u- 
rządzić, aby i Publiczność zadowolić i fundusze biednych 
pomnożyć. Bliższe szczegóły co do dzieł przedstaw io
n ych  i ceny biletów, podamy ju tro .

W czorajszy koncert bawiącego w  W arszaw ie Artysty 
P . V ieu xtem ps  skrzypka, b y ł zarówno św ietny i liczny, 
n a  co też spraw iedliw ie piękny jego talent zasłużył. 
W  koncercie tym , p rzy ją ł w spółudział P. Dulc/cenFor- 
tep janista i Pani V ieuxtem ps, tow arzysząca mężowi na 
fortepjanie. Publiczność przyjm ow ała Koncertanta z za
pa łem  i ciągłem i oklaskam i. W ielki bo też to zaprawdę 
A rtysta z P. V ieuxtem ps, a zdobytą przez siebie sław ę 
E uropejską, uspraw iedliw ił w zupełności, w czorajszem  
w ystąpieniem , zaszczycony będąc prócz grzm iących o- 
Ł lasków, ciągłem i przyw oływ aniam i.

Istniejące niegdyś w Resursie Kupieckiej obiady p. n. 
C zw artkow ych , znowu m ają być wskrzeszone na nowo, 
i  rozpocząć się w nadchodzący C zw artek, to jest dnia 9 
b . m . Zapisy wszakże przyjm ow ane będą tylko do Ś ro 
d y  w ieczorem , to jest do dnia 8 b. m .

Z a bransoletę i broszę, złożoną w sklepie Pana D ą 
b ro w sk ieg o  na cel dobroczynny, ogłoszoną w N. 27 K u -  
r je r a ,  dają rs. 23 . Kto da więcej?

N akładem  xięgarni Gustawa Sennewalda, przy ulicy 
M iodowej N r 2 (481), wyszedł Katechizm , zawierający 
w  krótkich odpowiedziach W ykład całej nauki Rzymsko- 
Katolickiej, z francuzkiego przepolszczony i przejrzany 
przez %. Antoniego Konrada P iram ow icza , (Zakonu 
XX. R eform atów  w Sandom ierzu); cena kop: 50. Po
chlebnie znane nazwisko Autora, wróżyć nam  pozwala, 
iż dziełko to dobrze przyjętem zostanie. Polecić go mo
żna szczególniej osobom zajm ującym  się wychowaniem 
m łodzieży.

W  wczorajszym num erze Gazety W arszawskiej, spo
ty k am y  się z fyażniejszemi ustępami spraw ozdania 
z  czynności Tow arzystwa Rolniczego zs rok 1 8 5 9 ,k tó 
re  z w ielką starannością i znajom ością rzeczy opraco
w a ł  Członek Komitetu P. Adam Goltz, Dziedzic Puczyc, 
a  które zyskało powszechne uznanie i nadzwyczajne 
zadowolenie ziem ian.

Pomiędzy wielo użylecznemi m achinam i,jakich mode
le  W . B obrow nicki, do fabryki na Solcu będącej, z An- 
g lji sprow adził, znajduje się m ała  lecz nader dowcipnie 
obm yślona i nadzwyczajnie uproszczona m achina do w y
rab ian ia kiełbas, salcesonów, kotletów, klopsów, kołdu
nów  i innych tym  podobnych, a z siekanego mięsa przy
rządzanych potraw . Znalazłszy bowiem sposobno śćjpra- 
k tycznegojej w ypróbow ania, przekonaliśmy się dow odnie

że czynność która w naszych kuchniach robiąc wiele za
chodu i hałasu , w ym aga częstokroć kilko-godzinnej p ra
cy ręcznej; za pomocą rzeczonego przyrządu, może być 
cicho, czysto i dokładnie w przeciągu kilkunastu m inut 
uskutecznioną; obok czego siekanie mięsa i nadziewanie 
n im  błon dopełniając się. jednocześnie oraz mogąc być 
tak w rozm iarach jak  w form ach dowolnie regulow a
ne, ma to jeszcze za sobą, że oczyszcza mięso od Wszel
kich żyłek i w łókien, które wewnątrz przyrządu pozo
stają, i że może być użytem do wszelkiego innego rodza
ju  siekanin. Niezaprzeczonemi więc przym iotam i w m ó 
wię będącej m achinki, przy nadzwyczajnej oszczędności 
czasu,są łatwość, dokładność i schludność postępowania, 
a ponieważ koszt przyrządu zaledwie kilka cali obejm u, 
a  4ch funtów wagi mającego, będzie w porównaniu ty 
lu korzyści nader um iarkow anym , zatem takow y stanie 
się niew ątpliw ie pożądanym we wszystkich porządniej
szych kuchniach, a głów nie we wszystkich bez w yjątku  
sklepach wędliniarskich, gdzie powyżej nam ienione a r 
tykuły  nieustannie i na wielką przyrządzają sję skalę, do 
czego w łaśnie i rozm iary m achinki z łatw ością zastoso
wane być mogą.

Zwyczajnem u gazowi zagraża teraz niebezpieczny 
ryw al, elektryczne św iatło  wapienne. W Londynie za
w iązało  się dla oświetlenia m iasta tern nowem św ia
tłem  Towarzystwo Akcjonarjuszów z kapitałem  300,00D 
fun: ster: w akcjach po 10 funtów. W łaścicielowi pa
tentu w ypłaci Tow arzystwo 16,000 fun: ster: gotów ką 
a 44,000 fun: ster: w akcjach. Podług prospektu bę
dzie to nowe oświetlenie o połowy tańsze niż gaz dzi
siejszy. W krótce już będzie oświetlony tym  sposobem  
now y most w W estm inster.

(A. n.) Handel win i korzeni P. Felixa Achcik, Kupca 
przy ulicy M arszałkowskiej, pod N. I065*z wprost placu 
Zielonego, tak gatunkiem  win doborowych, jako też 
tow arów  kolonjalnych, dobrocią i świeżością, szczegól
niej ceną bardzo przystępną odznaczający się, zasługuje 
na uwagę i względy Publiczności. Biorąc bowiem już 
nie jednokrotnie w tym  handlu, zawsze znalazłem  p ra 
wdziwe zadowolenie co do gatunku win, j innych tow a
rów , oraz świeżych baka]ji. Z tej więc przyczyny m iło 
m i oddać zaletę powyższemu kupcow i.—  M. W ....siki.

W czoraj w Teatrze Rozmaitości wesoło się bawiono 
na wznowionej Krotochwili p .n- P  ię t ro w yże j;  wy bor
na gra A rtystów , m ianowicie PP:Chomiriskiego  i Dam- 
sego, g łów nie się do tego przyczyniła, a po ukończeniu 
przyw ołani zostali Wszyscy* Po Komedji Opieka W oj
skow a, Panie: Ziem ińsha, M azurowska, PP: B ogu
s ła w sk i, R ych ler, S fp/pe, Chomanowski po 4-kroć i 
Damse, i oddzielnie Pan B ogu sła w sk i jako Autor 2 -kroć. 
W  Teatrze Wielkim przyw ołan i: po Operetce M ałżeń
stw o  p r z y  latarn iach , Panie: Q u attrin i, G ru szczyń 
ska, Panna D ow iakow ska  i Pan M atu szyń sk i; po Ope
rze F lis ,  Panna D owiakow ska  2-kroć, PP: Ż ó łk o w sk i 
3 -k roć ,Troschel, S zczepkow sk i i B orkow ski po2 -kroć, 
oraz D yrektor M oniuszko; po Balecie W esele w  Ojco
w ie , P anny : D ylew ska  5- kroć, K owalska  2  kroć, Koc- 
m ierow ska  i P io trow ska , oraz Pan Konstanty T u rczy-  
n ow icz  5-kroć. —  W  czasie Maskarady, po P as de deu x , 
Panna S lie r  i Pan Kuhne; a po Mazurku z H alki, Wszy
scy po 2 kroć.

Kadryl Le P rin ce  Im peria l, pierwszy raz tańczony 
na wczorajszej Maskaradzie, praw dziw ą sp raw ił przy-
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jemność obecnym, którzy go licznemi przyjęli oklaska
mi, Chwalono powszechnie układ, muzykę, a wykona
nie onego przez Panny: Dj/lewskę, Piotrowslcg, Oliwiń- 
skę, Hojewskg, oraz PP: Puchalskiego, Owerlo.Hzydcę 
i Konstantego Turczynowicza, było tak dokładne i z ta
kim wdziękiem i elegancją połączone, ze nawet ci co go 
widzieli tańczony w Paryżu, przyznają, że nasi Artyści 
nic nie zostawili do życzenia. Mamy nadzieję,ze wkrót
ce kadryl ten pomnoży liczbę tańców ulubionych na
szych salonów. Pas de deux  i Mazur z Halki, przyj
mowane były z praw dziwem zadowoleniem. Obrazów, 
szczególniej Igo i 3go, żądano powtórzenia. Co zaś do 
Maskarady, nie odpowiedziała ona naszym oczekiwa
niom, tak co do liczby jako też i świetności; domin 
wprawdzie było dosyć i pięknych i świeżych, ale cha
rakterystyka dała nurka, bo wyjąwszy kilku Krakowia
ków, i jakieś niezdecydowanego charakteru maski, nic 
nie było.

Przybyła do miasta Krakowa Panna Helena Zawisza, 
której śpiewem zachwycała się niedawno Publiezność 
Warszawska; w tych dniach da się słyszeć tamże na sce
nie Teatru Polskiego.

(A. n j  Pana Ciekawińskiego (pseudonym), z błędu 
wyprowadzić nie mogę, jeżeli się ze mną widzieć nie ra
czy.—  L.

Śpiewaczka Włoska P a n n a  B a łff,  córka znanego 
Kompozytora, wystąpiła w Petersburgu z powodzeniem 
w Operze la Traviata (Violetta).

W zeszły Piątek, na targach Warszawskich i  Prag- 
skich, płacono: żyta  czet w: rs. 4 kop: 69, pszenicy 
rs. 7 kop: 68*/z, jęczmienia  rs. 4 kop: 427-2, owsa rs. 2 
k: 80 tP , masła pud rs. 9 kop: 30, słoniny  suszonej i 
wędzonej pud rs. 4 k. 90, kartofli czet: rs. 1 kop: 56.— 
Sprowadzono w dniu 3 b. m. na targ Pragski: z Ce
sarstwa bydła rassy stepowej sztuk 424, z opasów w Kró
lestwie sztuk 94, z Królestwa bydła rassy krajowej 
sztuk 366. w ogóle sztuk 884, wieprzy  1,469, cieląt 
716; z tych zakupiono na miejscową konsumeję: wołów 
sztuk 759, wieprzy 800, cielęta wszystkie; na liweru- 
nek wołów sztuk 28; r. bydła rassy swojskiej wyprowa
dzono w różne miejsca Królestwa sztuk 36, na chów do 
W arszawy i Pragi sztuk 15, z powrotem do domu jako 
niesprzedane na targu sztuk 40, pozostało remanentem 
sztuk 6.

(A. n.) Wczoraj, przechodząc ulicą Mokotowską, wstą
piłem wraz z swym Kolegą pod Nr 1671 do nowo otwo
rzonej tamże traktjerni, gdzie kazawszy sobie podać ko
lację z dwóch potraw złożoną, takowrą smacznie i do
brze sporządzoną, natychmiast otrzymałem: dla tego 
mam sobie za obowiązek szano: Publiczności traktjernię 
pod Centaurem zarekomendować, dodając, że ceny są 
niższe jak w mniejszych podobnego rodzaju zakładach, 
a dobroć i wytworuość potraw, zalecają się.—* *

A ustrja . Wiedeń, 2goLutego.— Słychać, iż w m iej- 
sce Feldmarszałka Barona Hess, komendę sztabu jene- 
ralnego otrzyma Feldzejgmejster Benedek. — Podobno 
redukcja armji wstrzymaną została. (Schl: Zlg).

A z j a . — Wiadomości z Kalkulty dochodzą do 22 Gru
dnia. Dzienniki Indyjskie utrzymują, że Nena Sahib 
rzeczywiście zm arł w dżunglach Nepaulu, skutkiem febry.
■— Listy z Chin wspominają o robotach fortyfikacyjnych 
wznoszonych przez Chińczyków nad Peiho i po drodze

do Pekinu, i radzą, aby wyprawa Europejska obrała inną 
drogę dla dostania się do Pekinu. (Nord).

F r a n c j a . Paryż, Igo Lutego.— Stan rzeczy dotych
czas się nie wyjaśnił, i niepewność co do rozwiązania 
.kwestji zajmujących u-wagę publiczną, istnieje. Do 
kłopotów jednak, jakie wywołała sprawa Włoska, przy
łączyły się jeszcze trudności wywołane w Anglji w przed
miocie traktatu handlowego z Francją, przez .fabry
kantów jedwabiu, którzy są równie stronnikami pro
tekcji z tamtej strony kanału, jak z tej są nimi fabry
kanci wyrobów bawełnianych. Oppozycja ta nie mia
łaby w sobie nic groźnego, gdyby nie dostarczyła to- 
rysom broni do atakowania Ministerstwa, zgodnie z De
putowanymi Irlandzkimi, którzy znowu chcą ukarać 
Gabinet za jego anti-PAPiEzK.ą politykę. Może być wice 
bardzo, że Gabinet w tej sprawie dozna porażki, ale 
prawdopodobnie rozwiąże on Izbę a nie poda się do dy- 
missji.— Co do kwestji Włoskiej, ta wikła się także co
raz bardziej, zwłaszcza że Rząd Rzymski, podniecany ta
jemnie przez Austrję, która ciągle dostarcza mu żołnie
rzy, nie starających się nawet zrzucić lub ukryć swych 
białych mundurów, zdaje się posuwać rzeczy do osta
teczności. Mówią już w Rzymie, żc Kardynał Antoneiti, 
nie jest tam uważany za człowieka odpowiadającego 
położeniu, i że zastąpiony będzie przez innego Prałata. 
— Słychać, że Prusy w kwestji przyłączenia Sabaudji 
do Francji, zamierzają trzymać się takiej polityki jak 
Anglja.— Krążą tu pogłoski, o zmianie składu tutej
szej legacji Sardyńskiej. Mówiono także o blizkiemod- 
wołaniu Marg: Sacconi, Nuncjusza P a p ie z k ie g o , ale 
nic dotychczas nie potwierdza tej wieści.— Zdaje się, że 
P. Laralelle, zostanie najpewniej mianowany Posłem 
w Konstantynopolu, w miejsce P .  Thoucenel, —  Rada 
Stanu, zajmuje się kwestją przetopienia monety sre
brnej, a to w zamiarze wstrzymania jej wywozu. Po
dobno ma być utworzona moneta niższej nieco war-' 
tości nad nominalną, aby tym sposobem zapobiedz wy
prowadzaniu jej zagranicę. — Z nad Loary donoszą, że 
wezbranie wód lej rzeki zrządza nad brzegami znaczne 
szkody.— Podobno bale u dworu wstrzymane będą je
dynie na czas grubej żałoby, to jest na dni kilka. Dłuż
sza przerwa przyniosłaby wiele strat handlowi Paryz- 
kiemu.—  Nadeszła tu wiadomość od P. Herman, Kon
sula w Tripolis, że znany podróżnik Vogel, został za
mordowany zaraz po wejściu do krainy Waday. P. Her
man otrzym ał tę wiadomość, od Sułtana Bornou: (Ind: 
Bel:, Nord).

G b e c j a . Ateny, 28go Stycznia . — Conduriotti zo
stał mianowany Ministrem spraw wewnętrznych, a Mi
nister wyznań Zaim is, tymczasowo Ministrem spraw 
zagranicznych. (Schl: Ztg).

P r u s y .— Ministerstwo Pruskie, rozporządzające zna
czną większością w Izbie Deputowanych, napotyka op- 
pozycją silną i niezłomną w Izbie Panów. Projekt do 
prawa o małżeństwie, szczególniej nie znajduje przy
chylności w tej Izbie, która objawiła już swoje dążności, 
wotując, mimo oporu Ministra Sprawiedliwości, po
prawkę do przepisów o małżeństwie w Wcstfalji obo
wiązujących. Walka zatem jest rozpoczętą, między Rzą
dem i Izbą Deputowanych z jednej, a Izbą Panów z dru
giej strony. YV opinji i w prasie, okazuje się dość żywe 
oburzenie przeciw tej ostatniej instytucji, która zdaje się 
kłaść tamę wszelkim reformom. Trudno wiedzieć jaki
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będzie koniec tej •walki, której rezultat zagraża istnieniu 
Gabinetu albo Izby Panów. (Nord).

T u r c ja . K onstantynopol, 2 8 go S ty c zn ia .—  Journal 
de Constantinople  utrzymuje, że deficyt finansowy bę
dzie obecnie m ało znaczący. —  Izmael- Pasza, Guberna
tor Saloniki, został przeniesiony do Krety, a H ussein- 
Pasza z Krety do Saloniki. —  Hr: Lallemand  przybył 
do Konstantynopola. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOSCL
L o n d y n , 4go Lutego.—  Na wczorajszem posiedzeniu 

Izby Niższej, Lord J. R u sse l oświadczył, że Rząd nie 
otrzymał żadnej wiadomości o nadzwyczajnych uzbro
jeniach Francji. Ponieważ Kongres nieodbędzie się, prze
to upragnionem jest użycie wszelkich środków, dla za
pobieżenia na nowo wybuchowi wojny. Anglja stara 
się utrzymać pokój. Dziś Rząd otrzymał ze strony Sar- 
dynji zapewnienie, że ona nie wywoła nowej wojny. 
Francja także jej nie pragnie. Austrja nie jest skłonna 
do napastowania Sardynjh nie ma zatem żadnego po
wodu do obawiania się naruszenia pokoju. Wszakże 
w  arsenałach Francji panuje wielka czynność, ponieważ 
Napoleon  chce być silnym na morzu. Dla tego zbroi się 
i  Anglja, ale tylko dla własnej obrony. Ratyfikacja 
traktatu handlowego jutro nastąpi. Traktat zostanie za
komunikowany Izbic w przyszły Poniedziałek.

P a r y ż  4 Lutego. —  Nadeszłe tu z Rzymu pod datą28 
z. m. wiadomości, zaprzeczają pogłosce, jakoby wojska 
francuskie miały być wycofane ztamtąd, i jakoby P a p ie ż  
m iał Rzym opuścić. Stronnictwo mazzinistów porusza 
się, ale Jenerał Goyon, przedsięwziął środki, aby zapo- 
biedz wszelkiej manifestacji. Handel upada, a liczne ban
kructwa miały miejsce. —  M onitor  ogłasza rapport 
Marszałka Randgn  uwiadamiający, że stosownie do ży
czenia Cesarza, przedstawione zostanie Izbie prawo, 
zmniejszające konlyngcns z 1859 roku, z 140,000 na 
100,000 ludzi.

T u r y n , 3go  Lutego.— Oficerowie Sardyńscy udali 
się do Bolonji, dla organizowania artyllerji jazdy i in- 
żenierji w arm ji W łoch Środkowych.

Turyn, 4 go L utego.— O pinione ogłasza artyku ł zbi
jający dowodzenia P a tr ie . Powiedziano w  nim, że Pie
mont w  razie otrzymania należytego wynagrodzenia 
strategicznego, zezwoli z łatwością na wcielenie Sabau- 
dji, ale z trudnością na Niceę, gdyż Nicea protestowała 
przeciw pozostaniu Francuzką prowincją. Dopóki je
dnakże Austrja posiada Wenecję, zasada narodowości 
nie może być rozwijaną, i Austrja zawsze będzie grozić 
Piemontowi. (Schl: Zeit:, Nord.j

Przyjechali tlo Warszawy,
B aver Maciej Inżenier z Radomia a r  G25 ; Krasiński Adam Hr:

7. Radziejowic n r 414; Mycielski F ran : Hr: z Radziejowic n r 414; 
Potocki Tom: Hr: z P raszki n r 613; W odziccy Lud: Hr: z Radzie
jo w ic  i F ran : Hr: z Z lo ty  nr 414.

W yjechali : Dzwonkowski JNikodrm Ob: do Domaniewa; 
W ięckow ski Bolesław Ob: do Gidlów; Zaszczyński Ju l: O byw : do 
Ząbkow a.

Przyjechali koleją żelazną : Rey Stan: i Rey Mie
czysław  Hr: z Krakow's n r  414; W asilew ski Felix: U rzędnik Au- 
s łr ja c k i z K rakow a a r  1574.

W yjechali koleją żelazną: B rzostow ska Izabella 
Ob: do P ru s; Lubieński W ład: H r: do W iednia.

W  D rukarni K nrjera: W arsz a :.—  W olno drukow ać, dnia 25 Styc

OWMKSIEM5JL.
W  Niedzielę dnia 5 b. m ., wychodząc wieczorem z gmachu Tea

tralnego na ulicę S enatorską, /.gubiono Y l u f k ę  T um akow ą far
bow aną. Ł ask aw y  znalazca raczy  zw rócić takow ą pod N r 63  na 
ulicę Starc-M iasto, na 2m p ię trze , za nagrodą Rs. 1.
tfc........ ... . . ---— ~   ■ ■---    i . .  ■ £T
} Czyjem  by  życzeniem było mieć B U l X Y f l i l g  na Tańcu- V 
* jące  W ieczory , czy to w  w iększym  komplecie, czy m niejszym ,* 

lub też Skrzypec i Fortepjan , raczy  się zgłosić pod N r 94 , p rzy  I  
ulicy P iw nej, w  domu P . D ąbrow skiego, a za dobroć te jże M u - i  
zyki zaręcza —  Antoni Jacobi.

KOLONIZACJA DÓBR XlEHSiUCH.
K  A K X  O R

PRZEM YSŁOW O - KOMISSOWY 
14. Orłowskiego i W spólki ,

w  W arszaw ie p rzy  u licy  Długiej N r 586B, na picrw szcm  p ię trze  
od frontu .

Od la t k ilku  zajm ując się Kolouizacją Dóbr Ziemskich i w  tym  
celu sprowadzeniem Kolonistów, a mianowicie z pogranicznych 
Prow incji Pruskich, pomiędzy temi znaczna liczba w yznania K a
tolickiego i mówiących po Polsku, oraz K rajow ców , skutkiem  
w ięc  usiłow ań i na ten cel nie mato w yłożonych kosztów  zdo
ła ł  nareszcie uform ow ać sobie pewne stanow isko p rzy  pomocy 
sta łych  agentów  tam że, —  przeto  chcąc p rzy jść  w  pomoc w ie- 
lu_ Obyw atelom  życzącym  w  dobrach swoich mieć Kolonistów, 
w idzę się w  obow iązku o tern zawiadomić, a zarazem  prosić, 
aby raczy li ja k  najspieszniej życzenia sw oje Kantorow i obja
w iać , w arunki podawać, k tó ry  bliższe objaśnienia i informacje 
udzielać będzie. —  Obecnie je s t  kilka kompanji K olonistów, 
składających się po 20, 30 , 50 i więcej fam ilji, chcących się 
przesiedlić do K rólestw a zaraz z w iosną, k tó rzy  rów nież po
siadają w  rę k u  gotow iznę na wkupne mniejsze i w iększe, za
leży ty lko  od przystępnych  w arunków  Dziedziców, a pożądauy 
ecl osiągnię ty  zostanie.

Robotnik, z przenoszeniem Fotografji ze szkła na papier, 
dokładnie obeznany; może znaleźć zatrudnienie w  Zakładzie Karo
la Beyera, ulica K rako:-Przedm : N r 389.

Słowa Arkadja. —  Ju tro  dany będzie Bal T ow arzyski 
w  nowo upiększonych i ozdobionych Salonach, na którym  M uzyka 
w  w ielkim  komplecie grać będzie. —  R estauracja miejscowa p rzy 
sposobiła w ielki zapas P o tra w , Napojów i Chłodników. Dorożki 
do odwożenia Szanownych Gości są  z a m ó w i o n e ,  z czem polecam 
się .—  Anna J a n k o w s k a .

11 I I O / . D Z Y  prasowanych codziennie św iezycb, dostać mo
żna w  Składzie W in i T ow arów  Kolonjalnych S. Jerzmanowskiego, 
na Krakowskicm -Przedm ieściu, w  domu l’P- ' '  izytek.

Dziś rano ciepła stopni 1. W czoraj w  południe ciepła stopni 1.
Dziś rano w ysokość w ody na fP i / le ,  stop 4 cali 4. (U byw ał.
T EA T R  W IELK I. Ju tro , H rab ina  ( U zy raz).
T I V O L I .  ■—  Dziś M uzykalna Zabaw a; Program  gustow ny 

z w yborow ych dzieł złożony. Początek 0 godzinie 7ej Od
dzielne wejście do Sali od ulicy Królewskiej, w  dziedzińcu na pra
w o, gdzie w skaże napis: ,, Weliml do Salonu Koncertowego T i
voli." —  Ju tro  taż Zabaw a, początek także o godzinie 7ej.

Dziś w  Salonie koncertow ym Doliny Nzwajcarlklej, 
U l  / Y H  Al.M  ZABAWA pod dyrekcją  P. J .  F u c h * .  
P o czą tek  o godzinie 5ej i codziennie.

S£!2st3’ YIU4KAMA Pana dakohiego, kaźdodzieanie 
w  Ilawiarni War»*awsltiej, N r 605 ulica Bielańska,
naprzeciw  Hotelu Lipskiego.

Do Handlu T #  C z a b » n  t  w  Gmachu T eatralnym , nadeszły 
św ieże w yborow e I I A G i l .

O S T I I Y G I  w yborow e św ieże , codziennie nadchodzą do 
Handlu A. Stępkowskiego, N r 4 7 3  C, w prost T eatru .

OSTRYGI codziennie nadchodzą do Handlu L . Hrnpe- 
ckiego, w prost Rym arskiej, sz tuka  po kop. 4.

O S T R Y G I  codziennie nadchodzą do Handlu Konst: T h ie l, 
p rzy  ollcy Bielańskiej.

O S T R Y G I  św ieże nadeszły do Handlu Rajlarskiego, (da
w niej G out), p rzy  u licy  Senatorskiej.

znia ( 6  Lutego) 1860 r .  —  S tarszy  Cenzor, F . S o H e tte n a tu k L

DODATEK.
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DOinESIENlA.
Bank P o l s k i . — Podaje do Publicznej wiadomości, żc w d. 

16 (28) Lutego r .  b. o godzinie lOej z r a n a , odbyw ać się bę
dzie w  K antorze Zakładów  M łyna Parowego na Solcu, przed  de
legow anym  Urzędnikiem Banku, licy tacja głośna na sprzedaż za 
gotow iznę, zaraz po przybiciu płacić się m ającą, następujących 
przedm iotów , od potrzeb Zakładów  Młyna zbyw ających: 1) Ma- 
szynerji m łyńskiej, system u francuzkiego, do krajan ia  kory  gar
barsk iej i do mielenia gipsu na m ączkę, od summy Rs. 828; 2) 
M łota paro w eg o , od summy Rs. 750. Vadjuin od sLawujących 
<ln licy tac ji w ym agane, w ynosi Rs. sto w  gotowiznie. Szczegó
łow e w arunki le j sprzedaży przeglądane być mogą codziennie, 
oprócz dni Św iątecznych, w  Biurze Naczelnika Kancellarji Banku 
P olsk iego , oraz w  Kantorze Młyna Parow ego na Solcu , gdzie 
także przedm ioty na sprzedaż w ystaw ione zgłaszającym  się o- 
Lazyw ane będą .—  Za P rezesa, V ice-Prezcs, R zeczyw isty  Radca 
S tan u , S. S z c m i o t h .  Naczelnik K ancellarji, Radca Kollegjalny, 
<1. li a d y  ó s k i.

W  zeszły  P ią te k , W oźny H cróldji, niosąc K s p e d y  j ę  do 
Rządu Gubernjalncgo, adresow aną do W . Świętochowskiego, U rzę
dnika do Szczególnych Poruczcń p rzy  G ubernatorze Cywilnym  
W arsz aw sk im , zgubił takow ą na ulicy Miodowej. W  expedyeji 
te j  b y ły  dwie m etryki łacińskie rodziny Burzyńskich, do legaliza
cji Rządu Gubernjalncgo. Znalazca raczy  je  oddać K ontrollerow i 
H eroldji Stępińskiem u, za nagrodą.

Je s t do w ypożyczenia zaraz Hs, 3,000 na lsz y  
| N u m e r  hypoteki domu. Wiadomość na Nowem-Mie- 

ście w  domu N r 331, w  Aptece Paw łow skiego, bez 
pośrednictw a osób trzecich.

Do sprzedania od Sgo Jana r .  b. w  Pow ie cie Kaliskim, 
TGubernji W arszaw skie j,

rnającu obszeruości w łók w ielkich Chełmińskich pięć (oko-/ 
(/ło 75 dziesiatin); gleba ziemi w  połowie pszenna a w  p o - ’ 

słowie żytn ia; gospodarstwo 10-polowc, w ysiew u ozim iny, 
korcy 50, jęczm ienia korcy 5 , owsa korcy  30 , grochu/ 
’korcy 2 ,  la ta rk i korcy 5, kartofli korcy 30 , koniczynyl 
^czerwonej korzec 1, białej pół korca; —  owiec u trz y m u -/ 
je  się 200, krów  6, w ołów  4, koni 4 i kilka sz tuk  jato- , 
'w izn y . Propinacja czyni Z łp: 1,500; Ogród obszerny fru-1 
ik tow y czyni Złp: 500. —  Oom m ieszkalny w y g o d n y ',—■/ 
w szystk ie  budynki w  dobrym stanie. 6 Komorników, 1 ;  

sKowal; —  znajduje się w  dobrem położeniu; 2 mile ode 
B łaszek, a 2 od Kalisza; graniczy z Marchwaczem nad / 
szosą. Cena b e t  inw entarza Złp: 50 ,000 . Podatku w sz y s t- l  

-.kiego Rs. 12, osobna hypoteka. /
■Ł O w arunkach sprzedaży można się dowiedzieć na g ru n -j 
/j^cie —  Płacili dzierżaw y Złp: 3 ,000 "rocznie.

W  dniu 28 Stycznia (8 Lutego) r .  b. o godzinie 12ej w  po
łudnie punktualnie, odbędzie się w  Sali Posiedzeń M agistra tu  
pow tórna lic y ta c ja ,in minuś, na sześcioletnie urządzanie zabaw  
dla ludu, podczas Ś w iąt W ielkanocnych, poczynając od r .  1860 
aż do w łącznie 1866, od sum m y Rs. 330 k. 95 '/*  kosztorysem  
ob ję te j, a do niniejszej licy tacji ustanow ionej. Vadium Rs 66 
i na koszta ogłoszenia Rs. 12. W arunki dotyczące pow yższej 
licy tac ji, są  do przejrzenia każdodziennie, wy ją w sz y  dni św ią
tecznych w  W ydziale Adm inistracyjnym

' v  <lniu 3 b. m. przechodząc ulicą M azowiecką, 
W ierzbow ą, około T ea tru , na N ow o-Senatorską, 

ffi& aw ig t w stęp u jąc  do kilku Sklepów p rzy  tych dwóch osta
tnich ulicach będących, zgubiono Portmonetkę s ta rą , —  
w  której było: Ruclmuek P . Lolha, z w yrażeniem nazwiska po
szkodowanej, jeden papierek 10-rublow y, jeden 3-rublow y i pa
r ę  złotych drobną m onetą. Uprasza się sumiennego znalazcę, 
o oddanie takow ych do Sklepu 1’. L oth, p rzy  ulicy K rakow skie- 
Przcdm :, w prost Karmelitów', za nagrodą, jeśli takow ej żądać 
będzie.

Pan Klorjan P uchalski, posiadając wysoką naukę 
Pszczolnictwa (którą in ii jako sekret utrzymują), chcąc 
aby pszczolnictwo wielką górę w zięło i siało się korzy
ścią dla kraju, uwiadamia zatem amatorów, którzyby 
chcieli zasięgnąć, nauki, porady, tej dobrej metody, po
mnażania i t.p ., uzyskają bezpłatnie, ulica Nowy-Świat 
Nr 6T w pałacu Hr: And: Zamoyskiego.

Dnia 4 Lutego m iędzy godziną 12ą a l ą ,  idąe 
u licą Leszno, Rym arską, placem Bankow ym , Ż abią, 
G raniczną, zgubiono opraw ną rachun
kow ą. Uprasza się łaskawego znalazcy  o odniesie

nie do domu W go Krauzego N r 1065 p rzy  ulicy M arszałkow 
sk ie j, na dole po p raw ej stronie, za nagrodą.

|  TORF i SIANO do sprzedania, f
|  N a Kolonji w e w si T a r g ó w k u  3 ‘/ ,  wiorsty- za P ragą  $
|  p rzy  szosie do Radzymina blizko Zacisza położonej, je s t zn a -1  
ł  czny zapas T O B E I T  suchrgo, do opalania pieców i kuchien } 

\  Angielskich, k tó ry  sprzedaje się na miejscu po R u .
|  ty siąc  cegieł, z Odstawieniem zaś do W a rsz a w y  po B a *  3 .
;  Tamże są  do sprzedania c z t e r y  s t o g i  S I  A N  A . — '  
ł  O b s t a l i t n k i  na T O n f  p rzy jm u ją  się w Sklepie W y - 
zrobów  Tokarskich F . Fróhboes p rzy  ulicy E lektoralnej N r 794:
5 L it: 11, naprzeciwko ulicy O rlej; gzie także dostać można Rit

w  garniturach  i pojedynczo.

Potrzebna je s t do zarządu  domcin O s o b a  płci żeńskiej na 
w ieś, k tó raby  zdolność sw o ją  uspraw iedliw iła  św iadectw am i kil— 
kolelnirj służby; zgłosić się może do Hotelu W ileńskiego pód N r  
15 na Tłómackie, o godzinie 8ej z rana.

Po trzebny  je s t 1 IC 3B E N I dobrej konduity , do 
Handlu W in i Korzeni pod N r 266 /7  p rzy  u licy  

F re ta  W ązk ie j.
Agronom w yksżtałcouy , posiadający dyplom na czynnego 

Członka GeS:-Król: T o w arz y stw a  Rolniczego, znany- z konstruk
cji machin własnego po m y słu , posiadający św iadectw a z zarządu  
Dobrami Zieinskicmi, oraz z zarządu F abryk i N arzędzi Rolniczy-cb, 
k tó re udowadniają wiadomości praktyczne gospodarskie, o raz nau
ki techniczne pomocnicze ro ln ic tw u , życzy  Sobie objąć posadę 
w  K rólestw ie Polskicm lub C esarslw ic | Ressyjskicm ; bliższa w ia
domość w- Redakcji K urjcra.

Brzytwy angielskie patentowane ,  oraz A rm y  
Razors, Paski do brzytew-, Massa do odśw ieżania pasków , Pędzle1 i 
inne p rzybory  do golenia, sprzedają się po cenach fabrycznych, i  
z zaręczeniem , że b rzy tw y  w  razie niedogodności się zam ieniają, 
W Zakładzie Jakóba Pik, O ptyka M. W . p rzy  n łić y  Miodowej.

SKŁAD NORYMBERGSKI i GALANTERYJNY M 
GINSBEKg a  w- Częstochowie* s

Jfna nowo otworzony i znacznie powiększony, ma 
honor polecić się Szanownej Pobliczności doborem 

%rozmaitych Towarów po umiarkowanych cenach i 
^ ja k  poprzedilio tak i teraz wszelkie zlecenia naja 

kuratniej uskutecznia. s
S fi lit U GŁOWNI

PORTERU, P IW A  BAWARSKIEGO  
I NADZWYCZAJNEGO,

po cenach fabrycznych,
Skład mój zaopatrzyłem  w  dobrze w y s ta łe  PIWO B aw arskie , 
POBTEH, « ra : PIWO Nadzwyczajne, k tóre sprze
daje na kosze. Geny następujące: Kosz P iw a Bawarskiego kop: 
65; Kosz pół butelek kop: 45; Kosz P o rle ru  kop: 95 , Kosz pół bu
telek  kop: 65; Kosz P iw a Nadzwyczajnego kop: 35. —  Skład po
w y ższy  p rzy  ulicy R ym arskiej, obok Kommissji Skarbu, w  domu 
W go Heinricha N r 737. —  C ł B Z I S S K U Ł U A ,



W  dobrach położonych przy szosse, między Zamościem a Lubli
nem, Właściciel ma zamiar założyć Garbarnię, na co da bu
dynek i kapitał potrzebny do zaprowadzenia Fabryki. Potrzebnym 
je s t Majster z tego rodzaju przedsiębiorstwem dostatecznie ob- 
znajmiony, który jeż e li1/ ,  część potrzebnego na ten cel kapitału 
■wniesie, do połowicznych zysków z Właścicielem przypuszczony 
będzie. Bliższą wiadomość powziąść można w  pałacu JW . An
drzeja Zamoyskiego Nr 1245 A, przy ulicy Nowy-Swiat, na 4m 
p ię trze , od osoby, którą w skaże Służący miejscowy Stanisław.s KATALOGI ze Składu Nasion, Panów BOOTH^  
%w H am burgu, jako też Pana Karola APPELKJSW  

E r fu rc ie , wydają się bezpłatnie w Kantorze Ju- 
W ljana S/M M LER, przy rogu ulicy Bielańskiej i 

J^T łom ackiego.

Różne Dobra i Domy tu w m. W arszawie do 
wydzierżawienia, sprzedania lub wzajem na zamianę, i 
takież są wymagane; różni oficjaliści i Rządcy dóbr 
z kaucją i bez, z kwalifikacjami liajpochlebniejszemi do 

umieszczenia i tacy są pożądani. Młyn amerykański o 2ch gan
kach z Folwarkiem 5 włók, przy Kolei do wydzierżawienia. W ia
domość przy ulicy Długiej N r 579 Konstanty Tuszyń
ski, Mandant Obywateli Gubernji Lubelskiej.

Ł<SU. Summa R s .  3 , 0 0 0 ,  wymagalna z końcem Marca r. 
-Jy jfrfy b .,  lokowana w drugiej pozycji po Towarzystwie Kred: na 
J H r Ł f  dobrach w Pcie Stanisławowskim w G. W ., dla pewnych i 

nagłych przyczyn, jest zaraz do odstąpienia pod korzyst- 
nemi warunkami; bezpieczeństwo wszelkie, bo zaledwie w  1/5 
wartości summa taż się mieści. J J ^ ^ S u m m a  B s <  3 * 0 0 0  zaraz 

jh > Tow: Kred: na lsz y  N r hypoteki Dóbr Ziemskich w  Pow: W ar
szaw skini, jest do odstąpienia zaraz pod korzyslncmi warunkami. 
B a >  8  do 9 , 0 0 0  jest żądana na lszy  Nrhypoteki Dóbr w Pow: 
W arsz:. Bliższa wiadomość w Kantorze P. K. Orłowskiego w W ar
szawie, N r 586B przy ulicy Długiej, na lm  piętrze.

eydzier-/. W  Slowej-Alenandrji, jest do wy 
“  żawienia lub wynajęcia rocznic DOM MIK-I 

8ZUAŁNY, umeblowany, skład«ją-f 
cy się z 7u POKOI i Przedpokoju, 

Kuchnią Angielską, niemniej obszernym OGBODEMl 
Fruktowym  i W arzywnym (lub bez takowych), z w szel-i 
kiemi Zabudowaniami Gospodarskiemi. 1

O bliższych warunkach dowiedzieć się można na grunciel 
w  Nowej-Alexandrji, pod Nr 36, lub w  W arszawie w  Ma-,, 
'gazynie Rządowym Drzewa przy ulicy Bugaj.

njjl!

KONICZYNY czerwonej z ostatniego zbioru, za co 
się  ręczy, jest do sprzedania kilkanaście korcy, w Folwarku Buko
w iec, 2 w iorsty za Jerozolimskiemi rogatkam i, po cenie przystę
pnej. Próbkę widzieć można przy ulicy Niecałej pod N r 614 K, 
w  oficynie na parterze.

Para Klaczy młodych, powozowych, jest do 
sprzedania. Wiadomość powziąść można od Stan
greta Kazimierza, w Stajniach domu Lasockie zwa
nym, przy ulicy Długiej N r 551.

W  Dobrach Bałucz, w blizkości miasta^ 
Łask i Zduńskiej Woli, jes t do sprzedania' 

|czę»ć ŁASI! morgów 10 zawierająca, (oko-| 
SjLło 20 dziesiatin); drzewem dębowem, sosnowem i olszo-ł 
S a c m  różnego wieku porosła. O warunkach wiadomość po-| 
^kw ziąść  można w Piotrkowie, w Hotelu Wiedeńskim, u wła- 

yśriciclki Dóbr Bałucz.

Pod Nreni 1582 L , przy ulicy Jerozolimskiej, do wynajęcia od 
Wielkicj-Nocy Lokal, z 7u Pokoi, Przedpokoju i Kuchni złożo
n y , z wszelkiemi dogodnościami.1— Tamże z powodu nieprzewi
dzianych okoliczności, do sprzedania Kareta w hardzo dobrym 
stanie; para Koni z całą uprzężą, dwoje Banek ,  oraz Be
czka na kołach do wożenia wody, za cenę przystępną. Wiado- 

jność u Rządcy domu.

O s o b a  wleku lal 30, europejskiego doświadczenia, obeznana 
praktycznie z wszelkiemi gałęziami administracji, lak Rządowych, 
jako też prywatnych, znająca się dobrze na wiejskiem gospodar
stwie, posiadająca języki: Francuzki, Niemiecki, Rossyjski Łaciń
ski i rodowity Polski, pragnie poświęcić pracę sw oją, komuby się 
mogła stać użyteczną,' szukając stosownego miejsca. Adres F . B. 
poste-restantc w W arszawie.

Drzedjiokój, Pokój sypialny i Balonik pięknie u- 
mełflowany, od Igo Kwietnia do wynajęcia , na kw arta ł lub mie 
sięcznie, Osobom szanującym własność cudzą, może być z usługą.- 
Tamże jest do zbycia Stół jadalny z klapami, Sofa safjanem 
kryta, razem za lis. 20; wiadomość przy ulicy Nowolipki wprost 
Przejazd, N r 2376 lit: B, u Złotnika na dole.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania P o w ó z  
lekki, elegancki, mało fiżywanyś z jednej z tu te j
szych Fabryk znaczniejszych. Bliższa wiadomość 
przy rogu ulicy Mazowieckiej i Sto-Krzyzkiej N r 

1352 B, na lm piętrze od frontu.
D O B R A  w  Powiecie i Gubernji Płockiej, w  glebie pszen

nej położone; odległe od szosy wiorst 3, miasta W arszaw y mil 
7, w blizkości miast handlowych Zakroczymia, Wyszogrodu i 
Płońska, mające oziminy wysiewu 190 korcy, są w  kazdynr 
czasie do sprzedania, pod bardzo korzyslnemi warunkami. W ia
domość przy ulicy Chmielnej N r 1564, na lm piętrze.

Cegła ogniotrwała Żarccka, *
ClIAMOTTSTEINE.

Przez  w ystaw ien ie  nowego pieca i sprowadzenie uzdatnione- s 
go m ajstra  z zagranicy, fabrykacja CEGIEŁ OGNIIO-t 
TRWAŁYCH sfcARECKlCH, doprowadzoną z o - |  
sta ła  do takiej doskonałości, iz cegły takow e co do gatunku©  
w y ró w n ają  nietylko Angielskim  ̂najlepszym , ale oprócz tego |  
cena tychże daleko naw et je s t  nizszą od zagranicznych.

Osoby chcące się przekonać, iż wyrób ten krajow y nie ustę- 5 
puje w niczem co do dobroci zagranicznym cegłom, mogą w i- i  
dziec próby w Kantorze Wgo S T A N I I S Ł A W A  Ł E S - J  
B E R  przy ulicy Miodowej Nr 496/1, gdzie i zamówienia b ę -J 
dą przyjm owane.—  W  A l*  N iO  5 B A R E C K I E  w najle- f  

fpszym gatunku sprzedaje się w  szopie Zareckiej przy Kolei? 
i Żelaznej, wejście od Alei Jerozolimskiej, blizko Rogatek, gdzie i  
f szyld z napisem: „Wapno Żarcckie” .
> O so b y  b liz k o  K o le i Ż e la z n e j zam ieszkałe, raczą  s w e  o bstu -J 
M u n k i na CEGŁĘ i WAPNO a d re s s o w a ó  w prost „D of 
|  ADMINISTRACJI DoBR ŻARECKICH w  Ż A R K A C H ".
j  N1B« Z powodu zaszłych niektórych pomyłek przy adres- j 
Isowaniu Listów z obstalunkami na wyroltv Browaru i Dysty-I 

v la i’iii Żareckich, A d m i n i s t r a c j a  U ®  r  ^ H r k i  upra-^ 
|s z a ,  dla usunięcia wszelkiej ztad wynikną0 rooęącej zwłoki, o j  
* adressowanie obstalunków na A IB E C I4 .M E  j
;  wprost „Do Browaru w j»w °J®niku pod Żar-1 
j  kami", zlecenia zaś na  ̂ ŁIRIBHY,?
2AHAIŁI i SPIR Y T U S Dystylarni wt
jjaworzniku pod Zark»,n1' '*

W  Folwarku K o l o n jl Ł e w i c p o l , sześć w io rst p rzy  szo
sy  prow adzącej do miasta Radzymina , j esj  (]0 sprzedania S i a n a  
pogodnie zebranego centnarów  2>®“ > lub częściowo na stogi; w ia
domość na miejscu u Zarządzającego Folw arkiem  ; tamże żądane 
są  Krowy m łode, dające dziennie mleka każda garniec jeden 
i pół.

Poszyt lszy Zbioru Przepisów, dotyczących uregulo
wania stosunków w łościan , osiedlonych w dobrach pry
watnych w Królestwie Polskiem, nabyć można w  x ię- 
garni P. Gebethner i u P. SiedlewsAiego, m ieszkającego  
przy ulicy Leszno, wprost Kościoła XX. K arm elitów  
N . 7 20 , w  dziedzińcu na lm  piętrze. Cena poszyto Igo  
w raz z biletem na ligi rubel srebrem 1. 
ł fr—*r~~ ~  W  Dobrach Skoków w  Lubelskiem, j° st do sprze- 

dania dosyć znaczna partja Wąsie***** I 4 .0 M I -  
CaSYIVY C z e r w o n e j  Styryjskiej, tegorocznego zbio
ru ; ziarno bardzo piękne i wazne, około 260 funtów korzec —  
Jest także do sprzedania nasienie Ł 1 J C E M C W  niebieskiej., 
tegorocznej. Wiadomość przez Opole na miejscu.



R f i R O R K I t t . *  we wszystkich częściach swego zawodu do- 
skonali1 wykwalifikowany, posiadający chlubne świadectwa, życzy 
sobie przyjąć odpowiedni obowiązek , gdy* zatrudniając stę przez 
czas długi za granicą zakładaniem i upiększaniem ogrodow, ofiaru
je* ię do wypracowania wszelkich plnnow . innych tego rodzaju 
S & t  Bliższa W iadom ość w Zakładzie I'P . Bram lloser.

W  -w  m
• y j l F N Ó  H O Z I E « ł m w s i u , ! ’

I Współ ka o esploatacją tego W a p n a ,  ma honor zawia-J 
L m i ć  Publiczność, iż stosownie do przyrzeczenia jej w  po- 
Ł rzednieli ogłoszeniach, rzeczywiście* da. m J (1.1) htyczniaj 
l b . r . ,  nadszedł pierwszy transport do W arszaw y i od tegfcl 
Iczasu regularnie dochodzą ciągle swieze transportu. N a iltJ  

zwraca uwag.’ k u p u j ą c y c h ,  iz Wapno hoz.egłowsk.e inaczej 
ln ie  sprzedaje się, jak tylko w beczkach z klepek rzniętych A 
[jedynie w samym Składzie, nigdy zas wprost z wagonow lubi
W ■ .  1. ...» JaloinlllP IlftvviAh’7a 1 7.P nanvwa-lthi. beczek wystawo
Ijący  przez sługi swoje, przeso..— - v  - '•S ’. ’’ ■ ; ■ • -  ^
luna  Koziegłowskiego przez kw it sznurowy, który każdemu.
li . . --------— K 'id a w cr e t Comp. i"się doręcza.

D o m  H a n d l o w y  S .  A .  P I l A E S i H K Ł  o g l n s z n .  
i e : D o b r a  F a b r y c z n e  M a c l i o r y

W  Powiecie Opoczyńskim Guber: Uadomskiej, obejmujące w  solne 
m i e d z v hiueuii : VViclki Piec, pięć Fryszcrek, obfitą . bogatą Budę 
zełazną, obok corocznego deputatu drzewnego, pańszczyznę, czy
sze, propinację, dwa Folwarki, obszerne Łąki,
dogodności, są do wy dzierżaw le n ia  pod Domu Han-
lal « ,  poczy nając oil 1 Lipca lbbo  r.
dlowym S. A. F ram kel. na la t Sleść. lub dzie-

■ ^ r » T - e r m n . f w  p owiecie Hrubieszowskim , Uu- 
w ię.c Dobra C  ^  warunkach powziąsć można przy

SSnstllSlS ts  J* _

-  yy mieście S z y d ł o w c u  w Browarze na Podzamczu,, 
otworzoną została F A B H 1 K Amm MTOSMMKDi

|  P O R T E R U  I
cenach umiarkowanych, można dostać w każdym CZ*SI«™- 

ki w  ilości podług życzenia kupującego. Życzący sobie n a b y c f  
i'takowe, zechce się zgłosić listownie lub osobiście.
L E n g e m a n n  e t  C o m p *

R u c h o m o ś c i  po s. p. Wilhelmie Zeuscbner pozostałe, ja- 
ko- M ateriały apteczne, oraz Garderoba, Bielizna, Meble, Pre- 
c  o z a  Miedl Szkło i t. p., w dniu 27 Stycznia (8 Lutego) r. 
b o godzi 3 z poi: i nasil, sprzedawane będą przez licytację pu
bliczną, w domu pod N r !i 18 przy ulicy I odwal przed podpisa
nym Rejentem odbywać się mającą. — Rejent ti. G. W .
w W arszawie. —  Stanisław Jaoim ki. . . . .  ,

Jest do sprzedania siedm młodych i zdrowych 
I k o n !  mierzynów, do pociągu, przy ulicy Obo- 
inej pod Nr 1785, w  domu W uej Rapackiej, które 
miejscowy Stróż Roch wskaże.

_  Do sprzedania W  I K b  * A l ł K / - i : « , w bar-/
®dzo korzystnem położeniu będąca, w blizkości kilku F.ukro- _  
% w ni i Holci Żelaznej, odległa od Łowicza o milę jedną, od So-j  
dffchaczcwa także o milę; zawierająca włók 22 (około 330 ^  
Tjkdzicsiatin); grunta pszenne. Łąki obfite i Las na^potrzeby( 
^gospodarskie dostateczny. Budynki w dobryuu stanie. 

Wiadomość na miejscu u właściciela.

W  dniu 4 b. m, pom iędzy godziną 3 a 4 tą  po południu, w  prze
chodzić przez u licę  M iodową, zgubiony zosta ł W O B E C / i E K  
skórzan y, w  k tórym  znajdowało się  R s. 56  papierami , i drobną 
luouctą około 60  kopi; sum ienny znalazca zechce oddać pod N r 220  
przy  u licy  M ostow ej, do Gospodarza domu, za nagrodą Rs. 1 0 .

Cztery KONIE młode,
średniej miary, każdy innej maści, są doijjy 

SB sprzedania w  Hotelu Polskim. Wiadomość u ™

tf3 # - #  (SU^E^bID
Jest do sprzedania s z e ś ć  B e r l i n e k  z wszel- 

kiemi do nich należącemi Rekwizytami, oraz S p ó d  
\ od Berlinki siódmej. O warunkach sprzedaży dowie-

---------------- ; dzieć się można w Kanccllarji Narządu Głownego
Dóbr i IntejPessów Domu Hrabiów Krasińskich przy ulicy Krakow- 
skie-Przcdmieście N r 410, codziennie od godziny 9ej z rana do lej 
po południu, oraz od 3ej do 6cj wieczór, w yjąw szy Niedziele i 
Święta uroczyste. Że zaś sprzedaż takowych nastąpi przez sk ła 
danie piśmiennych deklaracji, Deklaracje więc te tylko do duia 10 
Lutego r. b. przyjmowane będą. Berlinki oraz rekwizytai obejrzeć 
można w przystani Łubieuica na trakcie Kowieńskim na bej wior
ście od Pułtuska do W arszaw y przy Magazynie nad R z e k ą N a rw ią  
dołożonym. —  K rynicki.

’ Kto ma do sprzedania parę R o n i  powozowych, 
zdrowych, spokojnych; zechce dać znać do pałacu 

J  l  U -  -  Harasia, do Filipa Stangreta, w drugim dziedzińcu, 
Łńt- y K e iź w ostatniej Stajni.

S FABRYKA PIECÓW |
|  P O n C E Ł A N O W V C 1 I  i  K W Y C J E A  J N I l f C M  |
il Augusta W olff i Spółki,
*  w Warszawie za Rogatkami Wolskiemi Nr 3108, W 

po lewej stronie jadąc ku  Czystemu
K Posiada znaczny zapasgotowych Pieców wszelkiego 
Igatunku, z nowemi zupełnie ozdobami, oraz u trzy -1  
?mnje odpowiednią liczbę uzdolnionych ludzi do sta-® 
(wiania Pieców, i poleca wyroby swoje ł a s k a w y m !  
Jjwzględom Szanownej Publiczności. S
•Ł Właściciele pomienionego Zakładu, zastosowa-jj 
Swszy ceny ściśle do wartości i starając się aby po-Hj 
gw ierzona im robota sumiennie i akuratnie była w y-S  
Skończoną, jak również aby zawodu na umówiony t e r - !  
j jm in  oie było, spodziewają się na zaufanie S zanow ne j!  
(|Publiczności zasłużyć. $

Z a k ł a d  O b ó w i a  H ę z k i e g o  Krystjana A  j a s s ,  
exyslujący od lat przeszło pięciu, przy ulicy Bielańskiej pod 
N r 6 0 8 , obecnie przeniesiony został pod Nr 579 przy ulicy 

Dł^Hej do domu W . Grymowskiego. Zaopatrzywszy takowy we 
wszelkiego rodzaju B I  T V  ze skór Zagranicznych P e te rs b u r
skich, Hamburgskich, Francuzkich i Krajowych w najlepszym ga
tunku, sprzedaję wyroby moje po cenach zmzonych. —  Dla dogo
dności zaś Szanownych Dam, obok Magazynu Obowia Męzkiego, 
założyłem M a g a i e y n  O b ó w i a  D a m s k i e g o ,  które także 
wyrabiam w  najświeższym guście. Mając nadzieję zeSzanow: u-
bliczność oceni moje starania i jak dotąd tak i nadal względami mię. 
swemi zaszczycać raczy, usiłować będę życzeniom Jej pod Raźnym 
względem zadość uczynić. —  H . .  A j a s s .

-  -  - .
D o  S k ł a d a  H erbaty  i  T o w a r ó w  B o - ,  
s y j s k i e b  przy ulicy Senatorskiej w  domu W . . 
Bujno, pod N r 497, w prost Handlu W . Dobry-y 

- - —  cza, nadszedł świeży transport f Jj*
'  U A W I O D I J  A S T I I A F H I N S R I H G D  I  
mświeżego, ziarnistego, zupełnie mało solonego i prasowanego. /  
Im Tenże Skład otrzymał H o n D t a r y  Kijowskie, suche i f  
% n łYnne; K o m p o t  czy|i Pastiła, S e r d e l e  m ary n o w an e j 
# w  słojach czyli Kilki; k a r u k  rybi, G r o s z e k  . S e r f  
iz ic lo n y , B u l j o n  W ołyński, M a k a r o n  Włoski w  r o - j
•m żnvch gatunkach, K a s z k i  M a n n y .  W
m  1 A .  H i i c U a r k i n .  %

h



Młoda. Osoba pici żeńskiej, m ająca upoważnienie do udziela
nia korrepetycji w  Szkołach W yższych pici żeńskiej, ży 
czy  Sobie za stó ł i stancję , p rzy jąć  obowiązki K orrepety to rk i. 
W iadomość w Handlu W ładysław a Bednawskiego p rzy  ulicy 
Miodowej N r 4 9 7 E .

Hlacz pięknej postaw y, gniada, Jat sześć, an- 
— \Ł*. gielskiej ra ssy , do zbycia p rzy  ulicy W ilczej pod

godz: le j  do 3ej z południa.

Funt po Kop: 15 (Z łp . 1).
Nadszedł do Składu H E R B A T Y  

Leona K rupeckiego, przy ulicy Nowy-Świat, 
oraz przy ulicy Leszno.

Do wynajęcia zaraz. Kuźnia z mieszkaniem; P i
wnica na Skład W ina, P iw a; Lodownia duża z lodem po
łożonym ; Mieszkania o lin  i o 2eh Pokojach , dla E m ery 
tó w , w  Ogrodzie na świeżem pow ietrzu  ; także potrzebny je s t  
Ogrodnik « zeby się znał w  pełnieniu obow iązków  llządcy 
domu; potrzebna C e g ł a  do 300 ty sięc y , ale nie droga. W ia
domość u Gospodarza, p rzy  rogu ulicy Leszno i Żelaznej N r 
6 9 1 , gdzie D ysty larn ia .

H IA llkA  zc św ieżym  pokarmem, 2-tygo- 
dniowyin, młoda i zdrow a, życzy sobie objąć miej
sce, może w  domu jakim  re lig ji P ra w o sław n e j,—  
gdyz i ona tego w yznania. Wiadomość p rzy  uli

cy  Łuckiej pod N r 1151, u  A kuszerki.

1 T 3  ł’"*11 S tycznia r . b ., w racając  z H andluj
M ejlerta, w  domu R ezlera, ulicami S e n a to rsk ą ,' 

ZyMiodową i D ługą, zgubiono 
|  K IB L I bill 101] U i; TI Ig o
^ p a p ie ra m i Banku Rossyjskiego, w  papier zaw inięte. Upra- 
M sza się sumiennego znalazcy, aby za nagrodą jakiej s a m ^

^zaząda, zawiadom ił o zgubie Szw ajcara Jana w  Kom m issji’ 
•/Rządowej Sprawiedliwości.

Żądanem je s t  kupno G ipsu surow ego korcy 600 ; m ający 
chęć podjęcia się dostaw y, zgłosić się zechce do Rządcy domu 
N r 3 9 *  A.

Magazyn Ubiorów Męzkich .  pod firmą P . W inni
ckiego,. p rz y  ulicy Długiej pod N r 586, w prost Hotelu Drezdeń
skiego, zaopatrzony w  tych dniach został wielkim  transportem  
m aterjałów  zimowych, sprowadzonych z Fabryk  krajow ych i za
granicznych, oraz gotow ą garderobę różnego ro d z a ju , a miano
wicie nowego fasonu P alta  (T w ine pardessus), Ż ak iety  (Jaquet- 
te ) ,  F rak i (Casim łr), podług ostatnich żurnalow ych rysunków .

Pani CHONIER, Uczennica P E L m #  
F ry z je ra  Cesarzow ej F rancuzkiej, podej niu-% 

y j e  się Damom ubierać głow y na Bale i W ic - 1  
tązo ry  jak  najgustow niej i podług ostatniej mody. Uczy u /  
Psfebje lub w  domach pryw atnych, stosow nie do życzenia 1 
ksposołm ubierania głowy, po cenie um iarkow a-i 
vnej. — Mieszka p rzy  ulicy Śto-K rzyzkiej pod N r 1345, obokl 
'Cukierni 'Semadyniego.

Ktoby sobie ży czy ł nabyć Dom w W arszaw ie zO - 
grodem, lub bez lakowego i pod korzystem i w aru n k a
mi, w cenie od Rs. 22,500 do Rs. 1 0 0 ,0 0 0 , rączy  się 
zgłosić osobiści, albo nadesłać sw ój adres pod N r 733 

przy ulicy Leszno, na 2gie p iętro  , w  drzw i po lew ej stronie, 
codziennie z rana  do godziny l l e j ,  bez pośrednictw a osób trze 
cich.

dlBffl Iff MM
\£ -vj, Nrem 1 7 1 0 , dowiedzieć się można codziennie od

Funt po kopi 15 i pół i po kop: 16, 
W SKŁADACH H eH BATV LEONA 

HRlFPECKIEliO.

Kocz cztero-osobowy na leżących resorach, 
odnowiony, K °czjit dw u-osobow y z wierzchem  
do odejmowania, bardzo pakow ny, zdatny do po
dróży i Dorożka D ętersburgska, dwu-osobowa, są 

do sprzedania p r z y  ulicy N ow y-Sw iat pod N r 1301 (42). Biiż- 
sza wiadomość u Ślusarza.
? vv m urow anym  domu na N ow ym -Sw iecie, p rzy  rogu ulicy Ho
żej i M okotowskiej, pod N r 1686 położonym, je s t  do w ynajęcia  od 
Wielkiej-N ocy r .  b. Sklep na Handel Korzenny lub R ossyjski, 
z  dwoma przylcgłem i Pokojami i Piwnicami; oraz Mieszkanie 
na lm  p ię trze  w  tym że samym domu do w ynajęcia, składające się 
z dwóch Pokoi, Kuchni angielskiej. Bhzsza wiadomość pod Ń r 95 9 , 
ju Rządcy P . Jakóbowicza, lub na miejscu.

j  z  powodu braku miejsca je s t do zbycia FIS- S
5 HARMONIJKA fabryki W iedeńskiej, za po-(
t  m ierną cenę. Wiadomość na Nowym-Świecie N r 42 na 1mS 
Spiętrzę. V
J I K S ? ” Jest do zbycia S l l i \ i  \  Adamaszkowa koloru S 
»perłow ego, CHUSTKA Ercp de Chine biała, dwa R I II-J 
g A fU S lT  zagraniczne, za poinierną cenę. W iadomość u R ząd -j 
Xcy domu p rzy  ulicy N ow y-Św iat N r 1301.

DOROXKA silnie ^zbudowana, fasonu po- 
wozowego, mogąca być uży tą  za Dowóz do po
dróży i na taki uży tek  osobno sprzedaną, lub też 
na D orożkę z zaprzęgiem i pa r ą KONI. W i

dzieć można i kupić pod N r 922 p rzy  ulicy Chłodnej, codzien
nie do godziny l l e j  z rana.

I K A l Frontu, na p ryncjpalnej * 
ulicy, z w idokom  na plac i 
Ogródi Saski, s k ła d a ją c y  s ię  
z Saloniku i dwóch proporcjo- 
nalnych P o k o i, tudziez P rz e d -_ 

Opokój i Kuchnia Angielska, w s z y s tk o   ̂ w  dobrym rozkładzie i<ę) 
\  niedawno odświeżone; —* do te g o  należy jeszcze: P iw nica o h - i 
* szerna i takaż D rw alnia i Góra, je s t  do w y n a ję c i  od W ielk ie j*
jN o o y  r . li. W iadomość powzrąsc można p0(| ję,. (n0Wy |
J3 2 ) , wchodząc od dziedzińca na p ię trze , na wschody żelazne, 5 
'p ie rw sz e  drzw i na praw o.

M # .  W  . . . .  . . . .  . . . . . . . . . . . .  J ,

Pod N r 1583 p rzy  uliey B rackiej, są  do sprze
dania: E o r t e p j * * * 1 .  Meble, D yw any , Siodło an
gielskie damskie, Lampy, W anna Fabryki M intcra, 
S u k n i e  jedw abne wełniane i balowe; K areta  póezWór- 

na F ab ryk i P e t e r s b u r g s k i e . b  W idzieć Codzień można od godz: 9cj 
do 12ej. Wiadomość u S tróża 1 aw ła.

i iK A U ł 0 ®  S t R l J C i B E
GUW ERNAN TEK I GUW ERNERÓW , 

p r z y  ulicy D łu g ie j  N r 26, obok Hotelu Drezdeńskiego. 
Zaw iadam ia iż ma do umieszczenia: G uw ernantki F rancuzki, Pol
ki, posiadające M uzykę, Spiow w  w y so k im  stopniu; niektóre ży
czą  się umieścić do tow arzystw a lub w yjazdu za g r a n ic ę . — • 
Kobieta z wyższem w ykształceniem , posiadająca gruntow nie j ę 
z y k i  Eraucuzki, N iem ieck i, Polski opaz Muzykę w  w yższym  sto
pniu, rob o tk i r ę c z n e , zn ająca  się na gospodarstw ie, życzy  umieścić 
s ię  w  p r z y z w o ity m  domu, ]u [, c |,0d z ić  na godziny. Osoba płci 
że ń sk ie j mogąca u siebie i na w łasnym  Fortepianie u d z ie la ć  lekcje 
m u z y k i, j ę z y k ó w  i nauk k la ssy c z n y c h . Kobiela w  śred n iem  w ie
ku, mómiąca po Niemiecku, zdatna do szycia i zarządu domu, p ra 
gnie znalcść odpowiednie miejsce. Bliższa wiadomość w  pow yż
szym  Kantorze. —■ Marja liijolt.

W  Drukarn i K urjera W arsz :. —  W olne drukow ać, dnia 25 S tycznia (6 Lutego) 1860 r . — S tarszy  Cenzor, F . So b ieszcza ń sk i.


